Primo  igitur  praemittit  vaticinium  in  boc  quod 
dicit:  Sicut  loculus  est  per  os  sanctorum  qui  a 
sacculo  sunt  Prophetarum  eius.  Et  debet  iterari : 
«  Bencdictus  Dominus  Deus,  quia  erexit  »  elc.  Sicut 

locutus  est;  priini  Paralipomenon  deciino  septimo^: 
«  Nunc,  Domine,  sermo,  (juein  locutus  es,  confirme- 

tur  in  perpetuum,  et  fac,  siciit  locutus  es  ».  Iloc  opta- 
bant  Sancli  [)raecedentes  Cbristi  adventum  ;  Ecclesia- 

stici  trigesimo  sexto^:  «  Suscita  precationes,  quas 
locuti  sunt  in  nomine  tuo  Propbetae  priores;  et  da 

mercedem  sustinenlibus  te,  ut  Propbetae  tui  fideles  in- 
veniantur  ».  Quod  et  factum  est;  infra  decimo  octavo  : 

«  Ecce ,  ascendimus  lerosolymam ,  et  consummabun- 
tur  omnia,  quae  dicta  sunt  per  Propbetas  de  Filio 
bominis»;  Amos  tertio :  «  Qiiia  non  faciet  Dominus 
verbum ,  nisi  revelaverit  secretum  suum  ad  servos 

suos  Propbetas  » . 
I^^G.  (Vers.  71.).  Secundo  ?,\\\mwg\{  beneficium, 

quod  Propbetae  promiserunt,  Q.\\m  (\\t\i:  Sahitcm  ex 
inimicis  nostris ;  et  debel  repeti  verbum  boc  fecit, 

vel  erexit.  De  hac  enim  locuti  sunt  Prophetae;  pri- 

mae  Petri  primo  ̂ :  «  De  qua  salute  exquisierunt  at- 
que  scrutati  sunt  Propbetae ,  qui  de  futura  in  vobis 

gratia  prophetaverunt  » .  Haec  autem  salus  est  in  li- 
beratione  ab  inimicis ,  id  est  a  daemonibus ;  Psal- 
mus :  «  Eripe  me  de  inimicis  meis»;ad  Colossenses 

primo :  «  Eruit  nos  de  potestate  tenebrarum  ». 
127.  Et  subdit  tertio  beneficii  complementum , 

cum  dicit :  El  de  manu  omnium,  qui  oderunt  nos , 

id  est  de  manu  sive  potestate  omnium  per.sequen- 
tium,  sive  daemonum,  sive  hominum ;  Isaiae  decimo 
nono  ̂  :  «  Clamabunt  ad  Dominum  a  facie  tribulan- 
tis,  et  mittet  eis  salvatorem  et  propugnatorem ,  qui 

liberet  eos»;  lob  quinto :  «  Dissipat  cogilationes  ma- 
lignornm,  ne  possint  implere  manus  oormn  quod 
coeperant».  Et  de  tanlo  beneficio  landandus  est  Deus; 

In  secuoda 

parle  taa- 

gantnr  tria. 

Vaticiniam 

propheticam. 

BeneGciam 
vaticinatam. 

Beneficii 

complemen- 

tum. 

lacob]  iiiiqne  bcncdiclio  fiiit.  Inlerprclatnr  aiitcm  Israei  vir  in- 

dem  Deum,  vel  princep^i  cum  Deo ,  qiiod  erit  in  fine  pi-ac- 
mium  instornm  oinninm. 

'  Vers.  16.  seq. :  Visitans  visitavi  vos  et  vidi  omnia,  quae 
acciderunt  vobis  in  .\egypto,  et  dixi,  ut  educam  vos  de  elc.